
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 94062.94062/2020

Determinazione n. 60 del 12/01/2021

Oggetto: PUBBLICAZIONE SULLA STAMPA LOCALE DEGLI AVVISI DI CONCORSO PUBBLICO E 
AVVISO DI PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI 
PARTECIPAZIONE (A. MANZONI & C. S.P.A. CIG N. Z883015323 E VIDIEMME SOC. COOP. CIG N. 
Z1E3015300).

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la D.C.C. n. 58 del 30/12/2020 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023;

VISTE:
- la Determinazione n. 2762/2020 con la quale è stato approvato lo schema di bando del concorso pubblico, 
per esami, per l’assunzione di n. 1 unità di Dirigente a tempo pieno e indeterminato con attribuzione iniziale 
dell’incarico di direzione del Settore Welfare, Servizi Sociali e Sport i cui termini per la presentazione delle 
domande sono stati successivamente prorogati dalla Determinazione n. 3300/2020;
- la Determinazione n. 3241 del 28/12/2020 con la quale è stato approvato lo schema di bando del concorso 
pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 unità di “Istruttore delle attività 
amministrative e contabili” - categoria C - posizione economica 1 (CCNL Funzioni Locali), mediante contratto 
di formazione e lavoro della durata di 12 mesi, con prima assegnazione all’Ufficio Avvocatura civica;
- la Determinazione n. 3257 del 29/12/2020 di approvazione dello schema di bando del concorso pubblico, 
per esami, per l’assunzione, con contratto a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 unità di “Esperto delle 
Attività Tecniche”, Cat. C, posizione economica 1 (CCNL Funzioni Locali) da assegnare al Settore Welfare, 
Servizi Sociali e Sport;

RILEVATO che il vigente Regolamento per l’impiego delle risorse umane, per la progressione interna e per 
l’assunzione di personale dall’esterno, all’art. 23, comma 3, prevede la pubblicazione di un avviso per ogni 
bando di concorso e selezione pubblica sulla stampa locale;

CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono il servizio e la fornitura in oggetto;

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto;

CONSTATATO che si rende necessario pubblicare sui quotidiani locali “La Gazzetta di Mantova” e “La Voce 
di Mantova” gli avvisi relativi ai concorsi banditi nonché quello per la proroga del termine per la 
presentazione delle domande del concorso sopra richiamato;

VISTI i preventivi pervenuti dalle singole testate, relativi alla pubblicazione dell’avviso suddetto:
- Vidiemme Società Cooperativa P.zza Sordello 12 (MN), C.F. e P.IVA 01898140205 € 183,00 oltre a IVA 
22% per un totale di € 223,26 IVA inclusa;
- A. Manzoni & C. S.p.A., P.zza Mozzarelli 7 (MN), P. IVA 04705810150 € 407,50 oltre a IVA 22% per un 
totale di € 497,15 IVA inclusa;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

RILEVATO che la spesa complessiva di € 590,50 oltre a IVA 22%, per un totale di € 720,41 IVA inclusa, 
trova copertura sul seguente capitolo di bilancio 2021 disponibile:
cap. 110140 Beni di consumo e prestazioni di servizi per risorse umane art. 1319 CDR P039 CDG P039 
conto finanziario 1.03.02.16.001.

DATO ATTO che sono stati rilasciati, dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione, i seguenti CIG:
- A. Manzoni & C. S.p.A., P.zza Mozzarelli 7 (MN), P. IVA 04705810150 CIG n. Z883015323;
- Vidiemme Soc. Coop., P.zza Sordello 12 (MN), C.F. e P.IVA 01898140205 CIG n. Z1E3015300.

PRESO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale split payment;

ACQUISITI i Durc delle aziende e verificata la loro regolarità contributiva;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;
- il Regolamento di Contabilità vigente;

DETERMINA

PROCEDERE alle pubblicazioni, sulla stampa locale “La Gazzetta di Mantova” e “La Voce di Mantova”, degli 
avvisi relativi ai concorsi banditi e alla proroga dei termini per il concorso pubblico, così come specificato 
nelle premesse, approvando i preventivi pervenuti, per una spesa complessiva di € 590,50 oltre a IVA 22%, 
per un totale di € 720,41 IVA inclusa;

IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 590,50, oltre a IVA 22%, per un totale 
di € 720,41 IVA inclusa a favore delle società A. Manzoni & C. S.p.A. (P.zza Mozzarelli 7 - MN, P. IVA 
04705810150) – CIG n. Z883015323 (€ 407,50 oltre a € 89,65 per IVA 22%, per un totale di € 497,15 IVA 
inclusa) e Vidiemme Società Cooperativa (P.zza Sordello 12 - MN, C.F. e P.IVA 01898140205) – CIG n. 
Z1E3015300 (€ 183,00 oltre a € 40,26 per IVA 22% per un totale di € 223,26 IVA inclusa), per la 
pubblicazione sulla stampa locale degli avvisi relativi ai concorsi banditi e alla proroga dei termini per il 
concorso pubblico, così come specificato nelle premesse, somma disponibile al cap. 110140 Beni di 
consumo e prestazioni di servizi per risorse umane art. 1319 CDR P039 CDG P039 conto finanziario 
1.03.02.16.001.

DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale split payment, che la prestazione è resa nell’anno 2021 e scade il 31/12/2021.

LIQUIDARE la spesa, previa verifica della regolarità contabile, senza ulteriore atto.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2021/1427/1 Z883015323  2021/110140/1319 U.1.03.02.16.001 P039 P039 P00 497,15  

Imp./2021/1428/1 Z1E3015300  2021/110140/1319 U.1.03.02.16.001 P039 P039 P00 223,26  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


